
 

 

 

 

MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

 

 

Közli: Magyar Közlöny 

 

 

 

A  K O R M Á N Y  

 

  ------------------- 

rendelete 

 

a Nemzeti Sportfejlesztési és Módszertani Intézetről és azzal összefüggő egyes 

sporttárgyú kormányrendeletek módosításáról 

 

A Kormány a sportról szóló 2004. évi I. törvény 79. § (1) bekezdés b) pont bh), bj), bn), bp), 

bq), br) és bs) alpontjában,  

a 2. § tekintetében az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (1) bekezdés 40. 

pont a) és b) alpontjában  

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. A Nemzeti Sportfejlesztési és Módszertani Intézet jogállása 
 

1. § 

 

(1) A Nemzeti Sportfejlesztési és Módszertani Intézet (a továbbiakban: Intézet) a 

sportpolitikáért felelős miniszter (a továbbiakban: miniszter) irányítása alá tartozó központi 

költségvetési szerv. 

 

(2) Az Intézetet főigazgató vezeti. A főigazgatót legfeljebb 5 évre a miniszter nevezi ki és menti 

fel, valamint gyakorolja felette a munkáltatói jogokat. 

 

(3) A főigazgatót munkájában 2 főigazgató-helyettes segíti. A főigazgató-helyetteseket 

legfeljebb 5 évre a miniszter nevezi ki és menti fel, az egyéb munkáltatói jogokat a főigazgató 

gyakorolja. 

 

(4) Az Intézet önálló gazdasági szervezettel rendelkezik, amely a költségvetési gazdálkodási 

feladatokon felül ellátja az Intézet működését támogató személyügyi és jogi szolgáltatási 

feladatokat, továbbá az egyéb funkcionális feladatokat is. 

 

(5) Az Intézet vállalkozási tevékenységet folytathat. 

 

(6) Az Intézet 2025. január 1-jén jön létre. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2. § 

 

(1) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) 11/A-11/F. §-

ában foglaltak alapján – ide nem értve a gazdasági társaság megszüntetésére vonatkozó 

rendelkezéseket – a Nemzeti Sportügynökség Nonprofit Zártkörűen Működő Részvénytársaság 

(székhelye: 1119 Budapest, Petzvál József utca 29-35., cégjegyzékszáma: 01-10-141742, 

adószáma: 27750409-2-51, főtevékenysége: sportlétesítmény működtetése, a továbbiakban: 

NSÜ Zrt.) által ellátott, a Nemzeti Sportügynökség Nonprofit Zártkörűen Működő 

Részvénytársaság feladatainak meghatározásáról, valamint az államháztartásról szóló törvény 

végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet és a központi beszerző szerv 

kijelöléséről, a védelmi és biztonsági feladatokkal összefüggő beszerzések körének 

meghatározásáról és a védelmi és biztonsági feladatokkal összefüggő beszerzések 

központosított rendszeréről szóló 329/2019. (XII. 20.) Korm. rendelet módosításáról szóló 

602/2022. (XII. 28.) Korm. rendelet 2-4. §-a szerinti feladatokat (a továbbiakban együtt: 

feladatcsoport) az Intézet részére kell átadni. 

 

(2) Az (1) bekezdés szerinti jogutódlás és az NSÜ Zrt. munkavállalói tekintetében beálló 

jogállásváltozás kizárólag 

a) a feladatcsoportra és a feladatcsoport szerinti feladatok ellátásához kapcsolódó 

jogosultságokra és kötelezettségekre, valamint az ezekhez kapcsolódó jogviszonyra, 

b) a feladatcsoporttal összefüggő vagyoni jogokra és kötelezettségekre, 

c) a feladatcsoporttal összefüggő ingó állományra, 

d) a feladatcsoport szerinti feladatokat és azok támogatását ellátó alkalmazottak feletti 

munkáltatói jogok gyakorlására és kötelezettségek teljesítésére, foglalkoztatási 

jogviszonyára és 

e) a feladatcsoport ellátásával kapcsolatban kötött szerződésekből eredő jogokra, befejezetlen 

beruházásokra, készletekre, követelésekre, a feladatcsoport ellátásához kapcsolódó 

támogatásokra és kötelezettségekre terjed ki. 

 

(3) Az (1) és (2) bekezdés szerinti eljárásra 

a) az Áht. 11/A. § (1), (2) és (4)-(6) bekezdését, 11/B. § (1)-(4) bekezdését, 11/C. §-át és 11/E. 

§-át megfelelően, 

b) az Áht. 11/A. § (3) bekezdését, 11/F. § (1)-(11) bekezdését 

alkalmazni kell. 

 

(4) A feladatcsoport tekintetében átvételi felelősként a honvédelmi miniszter által kijelölt 

személy jár el. 

 

(5) A feladatcsoport átvételének időpontja 2025. február 1-je. 

 

(6) A feladatcsoporthoz kapcsolódó vagyoni jogok és kötelezettségek, valamint a 

szerződésekből eredő jogok, befejezetlen beruházások, készletek, követelések és a 

feladatcsoport-ellátáshoz kapcsolódó támogatások, valamint a szerződésekből eredő 

kötelezettségek a szerződésben részes további fél hozzájárulása nélkül 2025. január 31-jei 

fordulónappal ellenérték nélkül átszállnak az Intézetre, és a feladatcsoporthoz kapcsolódó 

valamennyi, szerződésen alapuló jogviszonyban 2025. február 1. napjától az NSÜ Zrt. helyébe 

az Intézet lép. 

 

(7) A feladatcsoporttal kapcsolatban folyamatban lévő közbeszerzési és beszerzési eljárásokban 

2025. február 1. napján az NSÜ Zrt. helyébe az Intézet lép. 

 



 

 

(8) A feladatcsoporttal kapcsolatban folyamatban lévő közigazgatási hatósági eljárásokban, 

peres és nemperes eljárásokban az NSÜ Zrt. helyébe 2025. február 1. napjával az Intézet lép, 

és ezen eljárásokban hozott határozatban megállapított jogosultság vagy kötelezettség az 

Intézetet illeti meg vagy terheli. Az Intézet a (9) bekezdés szerinti átvételt követően 

haladéktalanul gondoskodik a fél személyében történő változás eljárásban történő 

bejelentéséről. 

 

(9) A feladatcsoport ellátásához használt tárgyi eszközökkel, egyéb ingóságokkal – ideértve az 

informatikai- és telekommunikációs eszközöket, informatikai szakrendszereket is – kapcsolatos 

jogok és kötelezettségek jogosultja és kötelezettje 2025. február 1-jétől az Intézet. 

 

(10) Az NSÜ Zrt. és az Intézet átadás-átvételi eljárást folytat le. Az átadás-átvételi eljárás 

levezetője az NSÜ Zrt. Az átadás-átvételről jegyzőkönyvet kell felvenni, amelyben 

a) rendelkezni kell a jogutódlással érintett feladatcsoportokhoz kapcsolódó szerződések, 

okiratok, szabályzatok és más dokumentumok eredeti és hiteles másolati példányainak 

átadásáról, 

b) meghatározásra kerül az Intézethez kerülő, a munkáltató személyében bekövetkező 

változással érintettek személyi anyaga átadás-átvételének módja és időpontja, 

c) meghatározásra kerül a jogutódlással érintett feladatcsoportok ellátásához használt, leltári 

számon vagy más egyedi azonosító számon nyilvántartott ingó vagyon (így különösen 

informatikai, multifunkcionális tárgyi eszköz, gépjármű) és vagyoni értékű jog köre. 

 

(11) 2025. február 1. napjával az NSÜ Zrt. tételes jegyzőkönyv felvétele mellett az e 

rendeletben meghatározottak szerint átadásra kerülő feladatcsoport vonatkozásában az azokhoz 

kapcsolódó valamennyi iratot és adatot átadja, a feladatellátáshoz szükséges vagy azt 

előmozdító valamennyi adatbázishoz való hozzáférést biztosítja az Intézet részére. 

 

3. § 

 

(1) Jogszabály vagy a Kormány egyedi döntése alapján az Intézet feladata az ötszázmillió 

forintot el nem érő állami forrásigényű, hazai rendezésű nemzetközi sport- és sportdiplomáciai 

esemény vagy kiemelt jelentőségű nemzetközi utánpótlás-sportesemény (a továbbiakban 

együtt: sportesemény) lebonyolítása. Az Intézet ellátja a sporteseményhez kapcsolódó hazai 

rendezvényszervezési és koordinálási tevékenységeket, így különösen 

a) a sportszakmai szempontú tervezés előkészítésével kapcsolatos feladatokat, 

b) a sportesemény költségvetésének összeállítását, 

c) a sporteseményhez kapcsolódó sportszakmai dokumentáció, a sportszakmai műszaki 

leírás, a sportszakmai kommunikációs terv és a nemzetközi szövetség elvárásait tartalmazó 

dokumentum összeállítását, 

d) tag delegálását a sportesemény szervezőbizottságába, 

e) a sporteseményhez kapcsolódó közbeszerzési eljárások lefolytatását és 

f) a sportesemények végét követően fennmaradó fenntartási és pénzügyi elszámolási 

feladatokat. 

 

(2) Az (1) bekezdéssel összefüggésben az Intézet jogosult a sportesemény rendezési 

szerződésének az érintett sportág nemzetközi és hazai szövetségével történő háromoldalú 

megkötésére. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

(3) Az ötszázmillió forintot elérő állami forrásigényű, hazai rendezésű kiemelt nemzetközi 

sport- és sportdiplomáciai események szervezése tekintetében az Intézet ellátja az állami sport 

célú támogatások felhasználásáról és elosztásáról szóló 474/2016. (XII. 27.) Korm. rendelet [a 

továbbiakban: 474/2016. (XII. 27.) Korm. rendelet] szerinti véleményezési, értesítési, 

előkészítési és hiánypótlással összefüggő feladatokat, részt vesz továbbá e sportesemények 

pályázati dokumentációjának összeállításában, és erre vonatkozó kezdeményezés esetén 

kérelmezőként eljárhat. 

 

(4) Az (1)-(3) bekezdés szerinti feladatok ellátása érdekében az Intézet az érintett sportág 

országos sportági szakszövetségét szükség esetén bevonhatja. 

 

4. § 

 

(1) A sporttudományhoz, módszertanhoz kapcsolódó feladatkörében az Intézet 

a) kidolgozza a sporttudomány-fejlesztés stratégiáit, koncepcióit, cselekvési programjait, 

b) sportkutatási-módszertani és tudományos tevékenységet folytat, 

c) ellátja és koordinálja a sportkutatási feladatokat, 

d) kialakítja és koordinálja az edzők, sportszakemberek szakmai továbbképzési rendszerét 

érintő együttműködési rendszert a szakmai szervezetek bevonásával, valamint 

e) ellátja a sport ágazati európai uniós stratégiai tervezéssel, az éves fejlesztési keretek és 

felhívások előkészítésével, a nyomon követéssel és értékeléssel kapcsolatos feladatokat. 

 

(2) Az (1) bekezdésben foglalt feladatok ellátása során az Intézet együttműködik a Magyar 

Edzők Társaságával, a Magyar Testnevelési és Sporttudományi Egyetemmel, a Magyar 

Sporttudományi Társasággal, valamint a 3. § (4) bekezdése szerinti és más, érintett 

érdekképviseleti szervezetekkel. 

 

5. § 

 

(1) A 474/2016. (XII. 27.) Korm. rendeletben foglalt feladatkörében, költségvetési 

támogatásokkal kapcsolatos feladatai ellátásával összefüggésben, kivéve a 3. § (3) 

bekezdésében foglalt, kiemelt nemzetközi sport- és sportdiplomáciai eseményeket – külön, erre 

irányuló megállapodás alapján – az Intézet 

a) részt vesz az államilag elismert sportakadémiák, a kiemelt fővárosi és vidéki 

sportszervezetek, sportfejlesztési programban szereplő sportágak, a nem olimpiai 

sportágak, a fogyatékosok sportja, sportlétesítmény-fejlesztések, az egyetemi-főiskolai 

sport, valamint a 3. § (1) bekezdése szerinti sportesemények támogatásában, az e célra 

rendelkezésre álló sportcélú pénzügyi források elosztásában és felhasználásában, 

b) a miniszter támogatásra vonatkozó döntése alapján lefolytatja a támogatói okirat 

kiadásához vagy támogatási szerződés (a továbbiakban együtt: támogatási szerződés) 

megkötéséhez szükséges egyeztetéseket a kedvezményezettekkel, amelynek keretében 

beszerzi a szerződéskötéshez szükséges dokumentumokat, hiánypótlást folytat le, 

előkészíti és megköti a támogatási szerződést, 

c) figyelemmel kíséri a támogatási szerződésben foglalt feladat megvalósulását, a 

költségvetési támogatás hasznosulását, naprakész nyilvántartást vezet az egyes 

támogatások státuszáról, hasznosulásáról, 

d) a támogatási szerződés módosítására vonatkozóan a kedvezményezett által benyújtott 

kérelemmel kapcsolatban szakmai javaslatot tesz a miniszter részére, 

e) a miniszter döntése alapján a támogatási szerződés módosítása tekintetében ellátja a b) 

pontban foglalt feladatokat, 



 

 

f) megvalósítja a támogatási szerződés alapján a kedvezményezett által benyújtott rész- és 

záróbeszámoló sportszakmai és pénzügyi ellenőrzését és a kapcsolódó visszafizetési 

kötelezettségek nyilvántartását és követelések kezelését, 

g) a tárgyévet követő év március 31-éig beszámol a miniszter részére a tárgyévben nyújtott 

támogatások hasznosulásáról, a támogatott feladatok megvalósulásáról, státuszáról, 

továbbá 

h) ellátja a sportolók és sportszakemberek támogatási, ösztöndíj- és életpályaprogramjaival 

kapcsolatos feladatokat. 

 

(2) Külön, erre irányuló megállapodás alapján az Intézet elláthatja mindazon támogatási 

szerződés alapján benyújtott elszámolás ellenőrzését, amely a miniszter által kezelt sportcélú 

fejezeti kezelésű előirányzatból nyújtott támogatásra vonatkozik, tekintet nélkül a támogatási 

szerződés létrejöttének vagy az elszámolás benyújtásának időpontjára. 

 

2. Záró rendelkezések 

 

6. § 

 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő 3. napon lép 

hatályba. 

 

(2) A 3-5. § és a 7-15. § 2025. február 1-jén lép hatályba. 

 

7. § 

 

A 474/2016. (XII. 27.) Korm. rendelet 38/A. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

 

„(1) A 38/B. § szerinti állami feladatokat a miniszter a Nemzeti Sportfejlesztési és Módszertani 

Intézet (a továbbiakban: Intézet) bevonásával látja el. A 38/D-38/F. § szerinti állami feladatokat 

a miniszter, a Nemzeti Kommunikációs Hivatal (a továbbiakban: NKOH) és a Nemzeti 

Rendezvényszervező Ügynökség (a továbbiakban: NRÜ) az Intézet bevonásával látja el.” 

 

8. § 

 

A 474/2016. (XII. 27.) Korm. rendelet 

a) 38/A. § (4) bekezdésében, 38/B. § (2) bekezdésében, 38/C. § (1), (3), (6), (7), (9) és (10) 

bekezdésében, 38/E. § (1), (5) és (9) bekezdésében az „NSÜ NZrt.” szövegrész helyébe az 

„Intézet” szöveg, 

b) 38/C. § (2) és (8) bekezdésében, 38/E. § (2), (4), (6), (10) és (11) bekezdésében az „NSÜ 

NZrt.” szövegrészek helyébe az „Intézet” szöveg, 

c) 38/E. § (9) és (13) bekezdésében, a 38/F. § (2) bekezdésében az „NSÜ NZrt.-vel” 

szövegrész helyébe az „Intézettel” szöveg, 

d) 38/E. § (12) bekezdésében az „NSÜ NZrt.-t” szövegrész helyébe az „Intézetet” szöveg 

lép. 

 

9. § 

 

A nemzetközi sportszövetség alapításához szükséges miniszteri támogató nyilatkozat kiadására 

irányuló eljárás részletes szabályairól szóló 294/2019. (XII. 10.) Korm. rendelet 4. §-ában a 

„Nemzeti Sportügynökség Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság” szövegrész helyébe a 

„Nemzeti Sportfejlesztési és Módszertani Intézet” szöveg lép. 



 

 

 

 

10. § 

 

A sportakadémiákról szóló 303/2019. (XII. 12.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R1.) 15/A. § 

(3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) Módszertani központként a Nemzeti Sportfejlesztési és Módszertani Intézet jár el.” 

 

11. § 

 

Hatályát veszti az R1. 

a) 15/A. § (4)-(6) és (8) bekezdése, valamint 

b) 1. melléklete. 

 

 

12. § 

 

A nemzeti sportinformációs rendszerről szóló 765/2021. (XII. 23.) Korm. rendelet (a 

továbbiakban: R2.) 2. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A miniszter az NSR működtetése keretében a Nemzeti Sportfejlesztési és Módszertani 

Intézet (a továbbiakban: Intézet) útján biztosítja az NSR ügyviteli és rendszerszervezési 

feltételeit, valamint jogszabályokkal összhangban lévő működését.” 

 

13. § 

 

Az R2. 

a) 6. § (1) bekezdésében és 13. §-ában az „a miniszter” szövegrész helyébe az „az Intézet” 

szöveg, 

b) 11. § (1) bekezdés c) pontjában az „a miniszterrel” szövegrész helyébe az „a miniszterrel 

vagy az Intézettel” szöveg, 

c) 13. §-ában az „a miniszternél” szövegrész helyébe az „az Intézetnél” szöveg 

lép. 

 

14. § 

 

Hatályát veszti az R2.  

a) 1. § 9. pontjában a „ , valamint a regisztrált szabadidő-sportolónak biztosított 

kedvezmények megismerhetőségét” szövegrész, 

b) 3. § (2) bekezdés c) pontja, 

c) 7. § (1) és (3) bekezdése, 

d) 18. § (1) bekezdésében az „a regisztrált szabadidő-sportolói kedvezményrendszerben” 

szövegrész, 

e) 20. § b) pontja, 

f) 28. § (3) bekezdése, 

g) 30. § (5) bekezdése, 

h) 12. alcíme. 

 

 

 

 



 

 

15. § 

 

Hatályát veszti a Nemzeti Sportügynökség Nonprofit Zártkörűen Működő Részvénytársaság 

feladatainak meghatározásáról, valamint az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról 

szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet és a központi beszerző szerv kijelöléséről, a védelmi 

és biztonsági feladatokkal összefüggő beszerzések körének meghatározásáról és a védelmi és 

biztonsági feladatokkal összefüggő beszerzések központosított rendszeréről szóló 329/2019. 

(XII. 20.) Korm. rendelet módosításáról szóló 602/2022. (XII. 28.) Korm. rendelet 2-4. §-a. 

 

 

 

 

 

 

 Orbán Viktor s.k. 

 miniszterelnök 


